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Høringsbrev NOU 2025:3 Ny kulturmiljølov 
Vi viser til tidligere høringssvar fra Asker kommune, datert 24.6.2025, med referanse 
25/06464-5. Det ble sendt ved en feil, riktig høringssvar etter politisk behandling 
følger i denne oversendelsen. 
 
Høringen ble behandlet i formannskapet 19.08.2025. Vedtaket følger av vedlagte 
protokoll. 
 
Foreslåtte endring fører ikke til at kommunen får nye oppgaver og ansvarsområder. 
Men flytting av den automatiske fredningsgrensen fra 1537 til 1650 og automatisk 
fredning av alle kirker eldre enn 1850 vil føre til at flere bygninger og områder 
omfattes av loven. Dette innebærer at flere saker må behandles av kommunene og 
fylkeskommunene, spesielt i forbindelse med søknader om tiltak, rivning eller 
endringer på eldre bygninger. Kommunene må også sende alle rivesaker som 
gjelder bygninger fra før 1850 til fylkeskommunen, noe som er en innskjerping av 
gjeldende lov. 
 
 Den utvidede fredningsgrensen vil gjøre at flere tiltak utløser krav om arkeologiske 
undersøkelser, noe som kan gi økte kostnader for tiltakshavere – både offentlige og 
private. Kommunene vil merke dette særlig i områder der det er sannsynlig å finne 
kulturlag fra 1850 eller tidligere, siden grunnen da skal undersøkes 
arkeologisk. Anbefalingen om å utrede en ordning der det offentlige ikke krever 
betaling for selve registreringen støttes av Asker kommune.  

De foreslåtte endringene kan skape uklarhet om hvilke regler som skal gjelde for 
metallsøking. Når den er klart og tydelig regulert, kan denne aktiviteten representere 
et viktig frivillig bidrag til forskning og lokalt engasjement for bevaring av 
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kulturmiljøene. Tydeligere regulering vil kunne sikre fortsatt god samskaping mellom 
frivillige, forskningsmiljøer og myndigheter om forskning på og bevaring av våre 
kulturmiljøer. 

Som eier av bygg eller områder som nå blir fredet, vil kommunen få økte forpliktelser 
til vedlikehold, sikring og eventuell istandsetting etter skade.  Myndighetene får en 
tydeligere plikt til å veilede eiere, og det åpnes for tilskudd og støtteordninger for å 
dekke antikvariske merkostnader. Det innføres også forbud mot å avslå forsikring 
eller sette høyere premie kun på grunn av vernestatus, noe som skal lette noe av 
den økonomiske byrden for eiere, inkludert kommunene. 

I forslag til ny kulturmiljølov legges det opp til styrking og utvidelse av 
verneinteressene. Asker kommune er opptatt av vern gjennom bruk. En ny lov må 
ikke redusere muligheten for at vernede bygninger kan brukes og tilpasses dagens 
behov. 

Den av Riksantikvarens bevaringsstrategier som har størst relevans for Asker 
kommune er bevaringsstrategien for bygder og byers kulturmiljøer. Den har et fokus 
på tettsteder og boligområder, og vil følges opp i arbeid med prinsipper for 
kulturminner og kulturmiljø.    

En forenkling av lovverket og tydeligere roller og oppgaver i kulturmiljøforvaltningen, 
og plikt til veiledning, vil kunne avhjelpe kommunes saksbehandling i enkeltsaker 
som berører kulturminner og kulturmiljø. Utvalget foreslår å styrke Plan- og 
bygningsloven med tydeligere hjemler, som gir kommunen økt mulighet til å forhindre 
rivning og spekulativt forfall av kulturminner med høy verneverdi. 

Asker kommune vurderer at forslaget til ny kulturmiljølov vil bidra til styrket 
kulturminnevern, og støtter forslaget selv om det kan føre til noe mer saksbehandling 
og ressursbruk for å følge opp dette fra kommunens side.  
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Saksprotokoll 
 

Arivsak Saksbehandler 
25/06464 Gro Bjørnstad Jerpåsen 

 

Behandlet av Møtedato Saksnr. 
1 Formannskapet 19.08.2025 119/25 
  

Høringssvar - NOU 20253 - Ny  kulturmiljølov 

Kommunedirektørens forslag til vedtak 

 

Behandling 

Ordfører Lene F. Conradi fremmet på vegne av H, FrP, V og KrF følgende 
tilleggsforslag til innstillingens punkt 1: Høringssvaret støtter departementets forslag 
selv om det kan føre til noe mer saksbehandling og ressursbruk for å følge opp dette 
fra kommunens side. 

Innstillingen med ordførers forslag innarbeidet ble enstemmig vedtatt.  

Vedtak  

1. Asker kommune avgir høringssvar til NOU 2025:3 – Ny kulturmiljølov, som 
følger av vedlegg 3. Høringssvaret støtter departementets forslag selv om det 
kan føre til noe mer saksbehandling og ressursbruk for å følge opp dette fra 
kommunens side. 

 

 

 


